[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2014                                                                                                                № 134
О проведении месячника гражданской защиты
В соответствии с Планом основных мероприятий Пермского края в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год, утвержденным губернатором Пермского края, администрация Бырминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 4 сентября по 4 октября 2014 года на территории Бырминского сельского поселения месячник гражданской защиты.

2.Утвердить прилагаемый план проведения месячника.

3.Довести до сведения руководителей учреждений и организаций поселения план проведения месячника.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на зам.главы поселения Магавыева Х.М.

Глава администрации

Бырминского сельского поселения                                                В.И.Истомин

                                                                                Утвержден
                                                                           Постановлением администрации

                                                                          Бырминского сельского поселения

                                                                          От 29.08.2014 Г. № 134
ПЛАН
Проведения месячника гражданской защиты в Бырминском сельском поселении

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	 примечание

	1.
	Утверждение плана мероприятий
	Зам.главы поселения
	До 03.09.2014г

	2.
	Организация встреч с населением главы сельского поселения
	Глава поселения
	В ходе месячника

	3.
	Оборудование, обновление уголков гражданской защиты, по пожарной безопасности
	Зам.главы поселения, руководители учреждений
	В ходе месячника

	4.
	Проведение корректировки документации по вопросам ГО, защиты от ЧС
	Зам.главы, руководители учреждений
	В ходе месячника

	5.
	Распространение среди населения памяток, листовок по безопасности жизнедеятельности
	Зам.главы , руководители учреждений
	В ходе месячника

	6.
	Проведение с учащимися школы викторин, конкурсов по курсу ОБЖ
	Преподаватель курса ОБЖ
	В ходе месячника

	7.
	Организация тематических подборок литературы по вопросам защиты населения в учреждениях культуры
	Директоры Бырминского, Краснобережского ДК, зав.библиотекой
	В ходе месячника

	8.
	Предоставление информации о проведении месячника в МКУ «ЦОБ»
	Глава поселения
	До 08.10.2014